
CODZIENNE PIŻMO WOJ/KA POL/KIEGO NA /MDKOWYM W/CHODZIE '

BIULETYN INFORMACYJNY Nr Z DODATEK DO TYGODNIKA "KU WOLNEJ POLSCE" 
M.d., wtorek, 4 listopada 1941 r.

TELEGRAMY

WZROST NAPRĘŻENIA NA D. WSCHODZIE. 
Londyn, 3.XI.jPol.Radio,AFI)Gen. Wa - 
veil przybył do Singapore po dokona 
niu Inspekcji w północnych Indiach i 
Birmie.

Nadal krążą wiadomości,że Japoń - 
czycy gromadzą wojska na granicy In 
dochin aby zaatakować drogę przez 
Birmę.

Nacisk Japonii na Syjam wciąż wzra 
sta i może przybrać wkrótce formę 
ultimatum Japonii do Syjamu.Japonia 
zażądać ma#od Syjamu wydalenia z kra 
ju polityków syjamskich uznanych 
przez Japonię za niepożądanych,roz
wiązania antyjapońskich organiza - 
cji i przystąpienia do t.zw.(przez 
Japończyków) "Wschodnio Azjatyckiej 
Strefy Pomyślności". W razie odmowy 
Japończycy zagrożą akcją wojskową.

Nim jednak do tego dojdzie ko3a ja 
pońskie sądzą, że uda im się wcią
gnąć Syjam w obręb swej strety wpły
wów przez wzmożoną presję dyplomaty 
czną i intrygi przychylnych Japonii 
polityków syjamskich. Między innymi 
rozpowszechniana jest w Syjamie wer 
sja, że w związku z groźbami Japonii 
Syjam nie może podejmować walki do
póki Stany Zjedn. nie zagwarantują 
jego niepodległości., 
- Dla stosunków japońsko-sowleckich 
znamienne jest ostatnie oświadczę - 
nie Łozowsklego, który stwierdził,iż 
rząd sow. gotów jest czekać na roz
wój wypadków na D.Wschodzie."Będzie 
my sądzić nowy gabinet japoński wy
łącznie na podstawie jego czynów".
AMERYKA - A -NIEM.ŁODZIE PODWODNE. 
Londyn, 2.XI.(Pol.Radio) Wg donie- 
sien z Waszyngtonu, płk.Knox oświad 
czył, że Niemcy dowiedzą się dopie

ro w końcu wojny, czy flota amerykań 
ska zatapiała niem.łodzie podwodne. 
Do tego czasu niech Hitler bawi się 
w zgadywania.

Amerykański min.marynarki zaznaczył, 
że również inne państwa wojujące nie 
udzielają informacji o zatopionych o- 
krętach.

#W sprawiezatopieniu przez Niem
ców amerykańskiego kontrtorpedowca 
"Reuben James” płk.Knox oświadczył m. 
inn.: "My Amerykanie będziemy prowa
dzili tę walkę do końca. Jedyny po
kój, jaki moglibyśmy zewrzeć to po
kój słuszny 1 sprawiedliwy.Zwracając 
się do marynarzy amerykańskich dodał: 
”Wy,którzy służycie ne pokładach o- 
krętów wojennych jesteście szczęśli
wi. Setki mężczyzn pragną zająć we - 
sze miejsce”. Reakcją społeczeństwa 
amerykańskiego ne wiadomość o zato - 
pieniu -kontrtorpedowca było zgłosze
nie się do biur poborowych wielu ocho
tników do służby w marynarce wojen - 
nej. Z listu jednego z marynarzy za
topionego kontrtorpedowca amerykań - 
sklego wynika, że okręt ten zatopił 
już dwie niemieckie łodzie podwodne 
i prawdopodobnie trzecią, której los 
nie został ustalony.

Urzędowe koła w Berlinie są zdania, 
że Stany Zjedn. torpedując niemieckie 
łodzie podwodne na Atlantyku zaatako 
wały Rzeszę. Na zarzut ten odpowie
działa natychmiast prasa amerykańska, 
stwierdzając m.inn.;że Ameryka nlewąt 
pllwie prowadzi już wojnę z Niemcami 
pod trzema względami: ekonomicznym, 
przemysłowym.i wojskowym.Pozosteje 
tylko sprawa rozpoczęcia wojny w zna 
czeniu prawnym. Zanim Ameryka będzie 
mogła przystąpić do tej czwartej for-
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my wojny, musi zmienić ustawę o neu- . jednak dobrze stanowisko prem.Chur- 
tralnoścl. W tym tygodniu senat amery|chilla 1 min.Edena,którzy wielokrot- 
kański będzie obradować nad uchyleniemnie podkreślali, że nie będą rokować 
tej ustawy. Jeden z dzienników amery- z Hitlerem w sprawie pokoju,ani ża- 
kańskich domaga się wręcz, aby kon- dnyc.h innych zagadnień.
gres natychmiast uznał prawny stan 
wojny między USA i Niemcami.

Prez Roosevelt poddał całą amery
kańską straż wybrzeża dowództwu mary 
narki wojennej. V/ ten sposób pewna 11 
czba samolotów' i uzbrojonych statków' 
ochrony •wybrieża oraz 1.700 oficerów 
i 2.000 marynarzy powiększyło siły 
marynarki amerykańskiej. Przyczyni 
się'to do wzmocnienia ochrony wód a- 
merykariskich i szlaków morskich do 
Grenlandii i Islandii. Prasa wskazu 
je. żc podczas poprzedniej wojny ana 
logiczne zarządzenie zostało wydane 
dopiero po wypowiedzeniu wojny Niem
com. ‘ -
WSPÓŁPRACA MORSKA. ANGLO-AMERYKAŃSKA. 
Londyn, S.a.JR) Bryt.koła miarodajne 
stwierdziły, że nie wszystkie okręty 
bryt., znajdujące się. w portach ame
rykańskich, udały się =tam dla dokona 
nia reperacji. Wiele z.nich przybyło 
do USA. dla przeprowadzenia okresowe-
go przeglądu. Odbywa się'to na pod - 
stawie ustawy "o pożyczkach. 1 dzier
żawie" . L ' •

.WZROST BRYTYJSKIEJ FLOTY HANDLOWI.
W" czasie rozpraw nad rewiz ją aktu 

*o neutralności ./sen, Taft oświadczył, 
że W.Brytania posiada obecnie., 25 mi
lionów ton, statków handlowych, czyli 
o 4 miliony ton więcej,1 niż w chwili 
wybuchu: obecnej wojny. x
POKOJOWĄ ROLA REPUBLIKI TURECKIE^ 
Londyn,2.Ki.Pol.Radio) Prezydent7re- 
publiki tureckiej przemawiając w par 
lamencie tureckim, oświadczył m.inn.*” 
W naszych stosunkach z zagranicą bę
dziemy zawsze przestrzegali naszych 
zobowiązań i pod żadnym warunkiem nie 
zgodzimy się na ustępstwa naruszające 

. noszą politykę pokojową. Nasz- kraj 
stanie się jeszcze kiedyś źródłem po- 

■ koju - dodał prezydent turecki.
To ostatnie powiedzenie interpreto 

wane jest jako propożydja.pośredniaze 
nia między-stronami wojującymi. ..'

Turcja uważa niepodległość--państw" ' 
bałkańskich za jedną z podstawowych 

...zasad hwęj poli łyki zagrani o-znej. Od pod 
pisania w czerwcu b.r. traktatu ru- 
recko-nlemleckiego stosunki pomiędzy 
obu krajami-nacechowane są”przyjaźnią 
której nikt; nie mąci”. Gdy po upadku 
Franc jl-.W.Brytania znalazła się jw . 
ciężkim położeniu Turcja otwarcie pro 
klamow&ła -swe zaufanie do traktatu .. 
.sojuszniczego z Anglią dając dowód,'że 
pozostaje przyjaciółką W.Brytanii•ró
wnież" 1 w trudnych dianiej chwilach.

Miarodajne czynniki tureckie znają

N0WA OFENZYWA NIEMIECKA NA MOSKWĘ. 
Moskwa, 3.XI,(R,POI.Radio)Niemcy r o z 
poczęli na froncie moskiewskim nową 
ofenzywę. Niemcy rzucili do walki 
świeże odwody złożone m.inn. z Austrl 
aków, Rumunów, Węgrów, a na odcinku 
pod Orłem również Niemców sudeckich, 
1 jak donosi AFI - Polaków zaciągnię 
tych przymusowo w Poznańskim. Nagro
madzili znaczne ilości czołgów,arty
lerii 1 samolotów.Walka przybiera cha 
rakter decydujący. Stalin przebywa
jący w Moskwie rzucił wojskom sow.pod 
Możajskiem,Małojarosławcem 1 Tułą roz
kaz "ani kroku wstecz”.Rosjanle,któ
rzy wiedzieli o zamiarach Niemców 
wzmocnili odpowiednio swe pozycje, 
świeżymi oddziałami.Pod Kalininem wre 
zacięta bitwa. Rosjanie odparli natar
cie niem.na północy i zachodzie fron
tu moskiewskiego. Natomiast pod Tułą 
ihusieli się nieco cofnąć .Miasto jest 
nadal zagrożone.

•_ Na froncie południowym toczą się - 
również zaciekłe walki. Poważna sytu 
ocje powstała pod Czystiakowem o 30 
km. nd połudn.wschód od Stalina,gdzie 
szereg1 wsi przechodzi ciągle z rąk- 
do rąk. W jednym punkcie tego frontu. 
Niemcy zdołali się przebić,lecz po J 
24'godz.walkach zostali powstrzymani. 

. Posuwanie się Niemców pod Rostowem 
zostało- powstrzymane.Wysoki stan wód 
na rzekach i-.ciągłe ulewy utrudniają 
.działania napastnicze.Wiadomości o 
zdobyciu Symferopola,zajęciu Czwercze, 
oraz rozbiciu wojsk sow.na dwie grupy 
nie.zostały jeszcze potwierdzone.

Komunikat n i em. w sporni na o walkach > 
na całym froncie, -o ciężkim nalocie 1 
•na Moskwę w sobotę -oraz o ostrzeliwa 
niu przez artylerię Leningradu.

- , Wg komunikatu sow.dn.2 bm.zacięte 
Walki toczyły się na Krymie.W sobotę 
'strącono pod Moskwą 5,a w niedzielę 4 
śamól.niem.Dn.l bm.zniszczono 23 somol 
n-plskie kosztem 8 sowieckich.
DZIAŁANIA RAF-u NA ZACHODZIE I SR.WSCH 
Londyn, 3 .XI. {~R / RAF•kontynuował ataki 
na-żeglugę n-plską u zach.wybrzeży k 
Europy,niszcząc, od środy 27 statków 
n-plskich.Z-niedzielnych lotów patro
lowych nie powróciły 4 myśliwce bryt.

’Podczas nocnego nalotu na Anglię n-pl 
wyrządził nieznaczne szkody w Szkocji 
i Anglii.’

5.,’X.?•IŁL- Libii trwają burze 
piaskowe. Działalność artylerii n-pl.r 
skiej pod Tobruklem osłabła.Na pogra
niczu patrole bryt.dokonały licznych 
ataków na p-pla, zadając mu straty.* ..v 
RAF atakował," Neapol, Palermo,Benghazi, 
Berka j Inn. Nie powróciły 3 samol.bry


